INDICAÇÃO

INDICO COM EXTREMA URGÊNCIA A
LIMPEZA  DA  RUA  02  ATRÁS  DO
CENTRO  COMUNITÁRIO  NO  BAIRRO
PEDRA 90.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

APRESENTO  A  PRESENTE  INDICAÇÃO,  SOLICITANDO,  COM  URGÊNCIA,  A  REALIZAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  NAS  VIAS  LOCALIZADAS  NOS  FUNDOS  DA  RUA  02  DO  CENTRO
COMUNITÁRIO NA RUA 02  NO BAIRRO PEDRA 90, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
Constatamos que  as  vias  situadas  nos  fundos  da  Rua 02 do Centro  Comunitário  do  Bairro  Pedra  90

encontram-se em condições precárias de limpeza, com acúmulo significativo de mato alto. Essa situação não apenas
compromete a estética do local, como também pode gerar problemas de saúde pública, servindo como abrigo para
animais peçonhentos e vetores de doenças, além de dificultar o trânsito de pedestres e veículos.

A manutenção da limpeza urbana é fundamental para a qualidade de vida da população, contribuindo para
um ambiente mais saudável, seguro e agradável. A remoção do mato alto é essencial para evitar problemas como
proliferação de insetos, risco de incêndio e obstrução de calçadas e vias.

Pelo exposto, aguardamos o pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de maio de 2025.

Baixinha Giraldelli (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350039003300300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350039003300300038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-09T10:06:54-0400